

# COMUNE DI TIRIOLO

# Provincia di Catanzaro

# AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

## **DETERMINAZIONE** DEL RESPONSABILE DELL'AREA

N.1064 del registro generale 16/04/2024

N. 38 /2023 del registro dell'Area

OGGETTO: Causa promossa dinanzi al Giudice di Pace di Catanzaro. Liquidazione in forza della sentenza a favore dell'avv. Vanessa Dolce

Assunta nel giorno 07 del mese di SETTEMBRE dell'anno duemilaVENTITRE.

Riferimenti contabili <u>2023 : 1536 - 0</u> (Se necessari) 2023 - 43858

289 2024

### Il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria

#### Premesso:

- Che il Comune di Tiriolo è stato citato presso il GIUDICE DI PACE di Catanzaro dalla signora Mauro
  Aurora rappresentata e difesa dall'avvocato Vanessa Dolce con studio in Catanzaro alla via De
  Gasperi n.11 per opposizione a estratti di ruolo e cartelle esattoriali relative al canone idrico;
- Che la sua domanda è stata accolta dal Giudice con sentenza n. 129/23 e n.130/23 che provvedeva ad accogliere la sua domanda di opposizione e provvedeva, altresì, al pagamento delle spese e competenze del giudizio in favore dell'avv. Vanessa Dolce;
- Che l'avv. Dolce attivava la procedura di recupero forzoso del credito vantato in virtù delle predette sentenze e in data 04.09.2023 notificava all'Ente Atti di Precetto con pec ricevute al protocollo di questo ente il 05.09.2023 al n. 7119 e 7121 per complessivi euro 664,86;
- Che bisogna procedere ad impegnare, per il successivo pagamento, la somma predetta ai fini dell'esecuzione di quanto precettato, prendendo atto delle sentenze medesime;
- Che bisogna procedere alla liquidazione alla parte di quanto impegnato, essendo comunque imprescindibile l'esecuzione delle precitate sentenze n.129 e n.130 entrambe del 2023 ;

Visto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, reso con sottoscrizione del presente atto da parte del responsabile dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art.147/bis del D.Lgs. n°267/2000 come aggiunto dall'art.3 del D.L. del 10/10/2012 n°174, convertito con modifica della Legge 07/12/2012 n°213;

Assunta la propria competenza ai sensi del decreto del Sindaco n°44 del 22.06.2023 ;

### **DETERMINA**

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- 1. Di impegnare e liquidare sul capitolo 610 ad oggetto "Spese per liti" del bilancio corrente esercizio all'Avv. Vanessa Dolce la somma di euro dell'importo precettato dalla medesima con atti notificati il 05.09.2023 prot.n. 7119 e 7121 in riferimento alle sentenze n. 129/2023 e n. 130/2023 emesse dal Giudice di Pace di Catanzaro;
- 2. Di autorizzare l'emissione del mandato di pagamento a favore dell'avv. Vanessa Dolce con studio in Catanzaro alla via De Gasperi n.11;

Il Responsabile dell'Area Economico- Finanziaria Rag. Domenico D'Alta